
                                令和 2 年 6 月 1 日 

 

ご入所者家族 各位  

 

介護老人福祉施設 逗子清寿苑 

施設長  加藤 克真  

 

 

新型コロナウィルス感染症への対応について（継続のお願い）  

 

 

日頃より、当施設運営にご理解を賜り誠にありがとうございます。  

標題の件、関係各位のご協力により、当施設におきましては現時点で感染者の発生も

なく、各種サービスを継続させていただいていることを御礼申し上げます。 

さて、5 月 25 日に緊急事態宣言が解除され、段階的に社会経済活動の引き上げが進

められておりますが、神奈川県下では一部の施設等においてクラスター発生が見られてい

ること、また近隣地区において新たな感染者の報道があることからも、未だ予断を許さない

状況にあります。 

当施設といたしましては、第 2 波感染拡大に備えると共に、改めて皆様に安心してサー

ビスをご利用いただけるよう県による感染拡大防止対策に則し、今後も当面の間、以下の

とおり感染防止対応を継続させていただきたく存じます。 

なお、今後の状況により、これらの対応等についての変更も考えられますので、何卒ご

理解ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

＜介護老人福祉施設ご入所家族様へ＞  

○ご面会の中止継続にご協力ください。このことに関し、ご親戚等にもお伝えくださいま

すようお願いいたします。  

○ご質問等ございましたら担当までご連絡をお願いいたします。 

 

 

 ＜担当＞ 介護老人福祉施設 （松尾・渡邉）    

電話（代表）  046-873-8902 


